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2022 年 6 月 1 日 

 

西日本鉄道株式会社 

広報･CS 推進部広報課 

 

 

高速バス「福岡～長崎線（九州号）」の運賃見直しについて 

 

 

2022 年 8 月 1 日（月）より、九州急行バス㈱が運行する高速バス「福岡～長崎線（九州号）」

において運賃見直しを実施いたします。 

新型コロナウィルス感染症の影響をはじめ、さまざまな環境変化を受け、同社は非常に苦し

い状況が続いております。収支改善を図り、路線を維持していくため、片道乗車券や各種割引

乗車券の値上げを実施させていただきます。 

ご利用のお客さまにおかれましては、ご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1．実施日 

  2022 年 8 月 1 日（月） 

 

2．対象路線 

  福岡～長崎線（九州号） 

 

3．運行会社 

  九州急行バス㈱ 

 

4．運賃見直し概要 ※（  ）内は 1 枚当たりの運賃です。 

単位：円 

区間 運賃種別 現行 見直し後 値上げ額 

福岡～長崎 

福岡～諫早 

片道運賃 2,620 2,900 280 

往復･ペア乗車券 
4,800 

（2,400） 

5,400 

（2,700） 

600 

（300） 

4 枚回数券 
8,900 

（2,225） 

10,000 

（2,500） 

1,100 

（275） 

4 枚回数券（WEB） 
8,500 

（2,125） 

9,000 

（2,250） 

500 

（125） 
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区間 運賃種別 現行 見直し後 値上げ額 

福岡～大村インター 

福岡～高速大村木場 

片道運賃 
2,410 

[2,510] 

2,700 

[2,700] 

290 

［190］ 

往復･ペア乗車券 
4,500 

（2,250） 

5,000 

（2,500） 

500 

（250） 

4 枚回数券 
8,400 

（2,100） 

9,200 

（2,300） 

800 

（200） 

4 枚回数券（WEB） 
8,300 

（2,075） 

8,600 

（2,150） 

300 

（75） 

※片道運賃の[  ]内は福岡～高速大村木場の金額、値上げ後は福岡～大村インターと同額と 

なります。 

※福岡～大村インターの 4 枚回数券は福岡～高速大村木場でも適用となります。 

 

区間 運賃種別 現行 見直し後 値上げ額 

福岡～嬉野インター 

福岡～嬉野バスセンター 

片道運賃 1,940 2,200 260 

往復･ペア乗車券 
3,600 

（1,800） 

4,000 

（2,000） 

400 

  （200） 

4 枚回数券 
6,800 

（1,700） 

7,600 

（1,900） 

800 

（200） 

4 枚回数券（WEB） 
6,600 

（1,650） 

7,000 

（1,750） 

400 

（100） 

 

※主要区間の運賃のみ記載しておりますので、その他の区間および、詳細は九州急行バス㈱ホー

ムページ（http://www.nishitetsu.ne.jp/kyushugo/）をご確認ください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(℡：0570-00-1010)まで 

 


